平成 26 年 4 月 1 日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場取引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

（開示事項の経過）洋上風力発電設備専業の合弁会社設立に関するお知らせ

平成 25 年 9 月 27 日付「合弁会社設立に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社は、

Vestas Wind Systems A/S 社（以下、「Vestas 社」といいます。）と洋上風力発電設備専業の合弁

会社を設立することを決定しておりましたが、このたび合弁会社を設立し、未定としておりました

合弁会社の社名等について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、今般

決定及び変更した事項については、当該事項に下線を付しております。

記

１．合弁会社の概要

（1） 名 称 MHI Vestas Offshore Wind A/S

（2） 所 在 地 デンマーク オーフス市

（3） 代表者の役職・氏名 CEO イェンス・トムラップ（Jens Tommerup）

（4） 事 業 内 容 洋上風車の開発・設計・調達・製造・販売・アフターサービス

（5） 資 本 金 144 百万ユーロ

（6） 設 立 年 月 日 2014 年 4 月 1 日

（7） 決 算 期 3 月 31 日

（8） 純 資 産 現在、算定中

（9） 総 資 産 現在、算定中

（10） 出 資 比 率

MHI Holding Denmark ApS 50%、Vestas 社 50%
※設立時は、当社が全額出資するデンマーク法人 MHI Holding

Denmark ApS（以下「MHD」といいます。）と Vestas 社の

折半出資ですが、2016 年には MHD がコールオプションを

行使し、出資比率を MHD51％、Vestas 社 49％とする予定

です。
※設立時に MHD から１億ユーロを出資し、さらに発足後の実

（注）「純資産」及び「総資産」については、現在、算定中でありますので別途開示いたします。

２．今後の見通し

 当該合弁会社設立による当社業績への影響は、連結、個別ともに軽微です。

以 上

績に基づいて 2 億ユーロを出資する予定です。
※MHD には今後、株式会社国際協力銀行（JBIC）が最大 132
百万ユーロ（MHD 資本の約４割に相当）を優先株にて出資

予定です。